
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 520

26 Νοεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 103,06 στρεμμάτων 
στη θέση «Σωτήρας» του δήμου Αγιάσου Ν. Λέ−
σβου. ........................................................................................................ 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5,648 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «ΜΗΤΣΗΝΕΣ» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Μάστρου Δήμου Οι−
νιαδών Νομού Αιτωλοακαρνανίας.  ................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 5.310,75 
τ.μ., 3.349,33 τ.μ. και 621,97 τ.μ. στη θέση «Αμπελά−
κια» Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Καλλικράτειας 
του Δήμου Καλλικράτειας.  ................................................... 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Πολύμυλος».  ................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4892/29327 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 103,06 στρεμμάτων 
στη θέση «Σωτήρας» του δήμου Αγιάσου Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ..
4. Την αριθμ. 264/3−4−01 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−80, 
141823/24−2−83 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την από 5−10−2009  Έκθεση Αυτοψίας του δασοπό−
νου Π. Καραμπάση και του δασοφύλακα Μ. Φραντζέσκου 
που συντάχθηκε μετά την από 31−7−2009 πυρκαγιά. 

9. Τη με αρ. ΔΥ/19−10−2009 εισήγηση της δασολόγου 
Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 103,06 στρεμμάτων στη θέση 
«Σωτήρα» του δήμου Αγιάσου Ν. Λέσβου, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά έκτασης δάσους τραχείας πεύκης εμβαδού 
103,06 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Σωτήρας» 
του δήμου Αγιάσου Ν. Λέσβου, εντός του δημοτικού 
δάσους «Μεγάλης Λίμνης» Αγιάσου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Οκτώβριο 2009 τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, που συντάχθηκε 
από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγράφεται με 
περιμετρικά στοιχεία «1,2,3…9,10,11−1» και συντεταγμένες 
κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

• Ανατολικά: Δάσος Τραχείας Πεύκης (Δημοτικό Δά−
σος «Μεγάλης Λίμνης») 

• Δυτικά: Δάσος Τραχείας Πεύκης (Δημοτικό Δάσος 
«Μεγάλης Λίμνης») 

• Βόρεια: Δάσος Τραχείας Πεύκης (Δημοτικό Δάσος 
«Μεγάλης Λίμνης») 

• Νότια: Δάσος Τραχείας Πεύκης (Δημοτικό Δάσος 
«Μεγάλης Λίμνης») και αγροτικής μορφής έκταση. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ
ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87

ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

α.α. Χ Ψ

1 700107,23 4329436,96

2 700019,00 4329354,00

3 699777,00 4329216,00

4 699593,95 4329199,05

5 699610,00 4329362,00

6 699719,00 4329496,00

7 699811,00 4329537,00

8 699938,00 4329522,00

g 699990,00 4329479,00

10 700019,00 4329435,00

11 700077,00 4329462,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 19 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ

5341

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.30 09:37:41
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5343

    Αριθμ. 3651 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5,648 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΜΗΤΣΗΝΕΣ» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Μάστρου Δήμου Οινιαδών Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 
και β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αρίθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 
5 παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αρίθμ. 4941/3−11−2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την αρίθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−9−2005 (Φ.Ε.Κ. 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτή−
των και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−

σεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα” στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 5,648 στρεμ., που ανήκει στην κατηγορία του άρ−
θρου 3 παρ 2 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ 1ε του Ν. 998/79. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «ΜΗΤΣΗΝΕΣ» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Μάστρου Δήμου Οινιαδών, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,1. και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Κ.Α.Ε.Κ 011250601006 (εκχερσωμένη δασική 

έκταση κηρυγμένη αναδασωτέα).
Με Δημόσια δασική έκταση.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Νοεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



5344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5345

    Αριθμ. 5906 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 5.310,75 

τ.μ., 3.349,33 τ.μ. και 621,97 τ.μ. στη θέση «Αμπελάκια» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Καλλικράτειας του Δή−
μου Καλλικράτειας.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1 
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70
II 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 5880/6−11−2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 απόφασή του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας μας 
«ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαιώ−
ματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού α) πέντε 
χιλιάδων τριακοσίων δέκα τετραγωνικών μέτρων και 
εβδομήντα πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου 
(5.310,75 τ.μ.) β) τριών χιλιάδων τριακοσίων σαράντα εν−
νιά τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών εκατοστών 
του τετραγωνικού μέτρου (3.349,33 τ.μ.) και γ) εξακοσίων 

είκοσι ενός τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα επτά 
εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (621,97 τ.μ. στη 
θέση «Αμπελάκια» Δημοτικού Διαμερίσματος Ν. Καλ−
λικράτειας του Δήμου Καλλικράτειας Ν. Χαλκιδικής με 
σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση των εκτάσεων που εκχερσώθηκαν παρά−
νομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,.......,Ν,Ξ,Ο,Α εμβαδού 
5.310,75 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με εκτάσεις δασικής και μη δασικής μορφής 
και τμήμα χωματόδρομου.

Νότια: Με δασική έκταση και ελαιώνα.
Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις και χω−

ματόδρομο.
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Η έκταση με στοιχεία Π,Ρ,Σ,....α,β,γ,......,η,θ,ι,Π εμβαδού 

3.349,33 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις.
Η έκταση με στοιχεία κ,λ,μ,ν,ξ,ο,π,ρ,σ,κ εμβαδού 621,97 

τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση
Νότια: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: Με δασικής μορφής έκταση
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 9 Νοεμβρίου 2009

Ο Διευθυντής Δασών
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



5346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5347

    Αριθμ. 12341 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Πολύμυλος».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/11−1−1985 (Φ.Ε.Κ. 4Α) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν. 1337/12−3−1983 (Φ.Ε.Κ. 33Δ/14−3−83) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το Ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το Ν. 1032/1980 για τη σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την αρ. 234/2007 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ελλησπόντου.

6. Την αριθμ. 1503/20−11−2008 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 Ν. 1512/85 η 
οποία εξεδόθη από τη Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) Ν. 2218/13−6−94 (Φ.Ε.Κ. 90Α/13−6−94) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το Ν. 2240/15−9−94 (Φ.Ε.Κ. 153Α/
15−9−94).

8. Το αρ. 124332/16−12−97 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α..

10. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 άρθρο 10 παρ. 8 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί η ανέγερση σταυλικών εγκαταστάσεων 
από τον Χατσίδη Ιωάννη του Κων/νου στο υπ’ όψη τεμά−
χιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α. έκτασης 4.415 τ.μ. το οποίο 
εμπίπτει στο αριθμ. 1930ια χερσολίβαδο κοινόχρηστο της 
Συμπληρωματικής Διανομής αγροκτήματος «Πολύμυλος» 
Ν. Κοζάνης έτους 1964−65, όπως αυτό απεικονίζεται στο 
αναπόσπαστο με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής 
Κοζάνης με το αριθμ. 3443/17−11−2008 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομικών) 
αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/12−12−1986 
απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 29 Οκτωβρίου 2009 

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



5348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005202611090008*


